condición  de  titular  de  derecho  real  de  dominio  del  inmueble  objeto  de
expropiación. 

Que el valor por concepto de daño emergente comprendido dentro del precio
indemnizatorio establecido en la resolución de oferta de compra corresponde a
la suma de QUINCE MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y TRES PESOS ($15.708.943) MONEDA CORRIENTE,  el cual
incluye el cálculo de los gastos de escrituración, los derechos de registro y el
impuesto de beneficencia,  con fundamento en el  informe  técnico de avalúo
comercial No. 2022-247 de 03/10/2022 y su complementación de 29 de marzo

[...]

identificado  con  cédula  catastral  US  41  AS  6E5,  CHIP  AAA0003NCOE y
matrícula inmobiliaria  50S-40257589,  conforme al registro topográfico  43088,
elaborado por la Dirección Técnica de Predios en el mes de diciembre de 2021,
en  cuyo  ARTÍCULO SEGUNDO se  determinó  como valor  indemnizatorio  la
suma de  TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
OCHENTA  Y  TRES  MIL  CUATROCIENTOS  NOVENTA  Y  DOS  PESOS
($388.883.492)  MONEDA  CORRIENTE, de  acuerdo  con  el  informe  de
reconocimiento económico  RT 43088 de fecha 09/11/2023, elaborado por el
grupo económico de la Dirección Técnica de Predios del Instituto de Desarrollo
Urbano y en el Informe Técnico de Avalúo No. 2022-247 del 03/10/2022 y su
complementación  de  29  de  marzo  de  2023,  elaborado  por  Unidad
Administrativa Especial de Catastro Distrital, este valor incluye:

A)  La  suma  de  TRESCIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO  MILLONES
DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE  MIL  SETECIENTOS  SESENTA
PESOS ($348.299.760) MONEDA CORRIENTE, por  concepto  de avalúo
comercial de terreno y construcción.

B) La suma ONCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
SESENTA  Y  DOS  PESOS  ($11.958.062) MONEDA  CORRIENTE,  por
concepto de Indemnización de Daño Emergente. 

C)  La  suma  de VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO
MIL  SEISCIENTOS  SETENTA  PESOS  ($28.625.670)  MONEDA
CORRIENTE, por concepto de Lucro Cesante.

Que, en cumplimiento de lo ordenado en la Resolución de Expropiación No.
5534 del  24 de noviembre de 2023,  se realizaron los siguientes pagos:  a
través  de  la  Orden  de  Pago  No.  416  de  fecha  12/02/2024,  la  suma  de
TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA
Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($388.883.492)
MONEDA  CORRIENTE,  el  citado  valor  comprende: A)  La  suma  de
TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA
Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS ($348.299.760) MONEDA
CORRIENTE, por concepto de avalúo comercial de terreno y construcción. B)
La suma de ONCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
SESENTA Y DOS PESOS ($11.958.062) MONEDA CORRIENTE por concepto
de daño emergente y C) La suma de VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS
VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS ($28.625.670) MONEDA
CORRIENTE, por concepto de Lucro Cesante; al  titular del  derecho real de
dominio. 

Que,  de  igual  manera,  de  la  citada  suma  en  cuanto  al  concepto  de  daño
emergente, se pagó el impuesto de registro (Beneficencia) por valor de  UN
MILLÓN SETECIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  MIL  DOSCIENTOS  PESOS
($1.769.200) MONEDA CORRIENTE a la Gobernación de Cundinamarca.

Que, al momento de expedición de la Resolución de Expropiación No. 5534
del 24 de noviembre de 2023, se encontraba vigente la Resolución 2170 de
28  de  febrero  de  2022  expedida  por  la  Superintendencia  de  Notariado  y